Администрация Лычакского сельского поселения
Фроловского муниципального района

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2019 г                                                                                          №   16

Об утверждении годового отчета о реализации
ведомственной целевой программы «Основные
направления развития благоустройства
в Лычакском сельском поселении
на 2017-2019 г.г.»  за 2018 год

В соответствии с постановлением Администрации Лычакского сельского поселения

от 26.11.2013 № 54 "О принятии Положения о разработке  ведомственных целевых
программ, их формирования и реализации и Порядка проведения и критериях оценки
эффективности реализации ведомственных целевых программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить годовой отчет о реализации ведомственной целевой  программы
«Основные направления развития благоустройства в Лычакском сельском поселении на
2017-2019 г.г.», утвержденной постановлением Администрации Лычакского сельского
поселения от 29.11.2016 года № 74 "Об утверждении ведомственной целевой программы
«Основные направления развития благоустройства в Лычакском сельском поселении на
2017-2019 г.г.»  за 2018 год  согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление  подлежит  обнародованию.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Лычакского
сельского поселения                                                      И.А.Гребнев

Приложение к Постановлению Администрации
Лычакского сельского поселения

 от 19.02.2019 г № 16

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

о реализации     ведомственной целевой    программы  « Основные направления развития
благоустройства в Лычакском сельском поселении на 2017-2019 г.г.»   за  2018 год

Раздел I. Основные результаты:

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств
бюджета Лычакского сельского поселения Фроловского муниципального района в
объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Совета депутатов
Лычакского сельского поселения от 21.12.2016 № 29/103  «О бюджете Лычакского
сельского поселения Фроловского муниципального  района на 2017 год и плановый
период 2018 и 2019 годов».

На реализацию мероприятий  ведомственной целевой программы «Основные
направления развития благоустройства в Лычакском сельском поселении на 2017-2019
г.г.»  в 2018 году предусмотрено 668,8 тыс. рублей, в том числе:  из бюджета сельского
поселения–  668,8 тыс. рублей.

Кассовые расходы составили 334,8 тыс. рублей, что составляет 50,1  процентов
освоения средств.

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования
приведен в таблице № 1.

Таблица № 1

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования

Источники
финансирования

Уточненный план
ассигнований на 2016

год
(тыс. рублей)

Кассовый расход
(тыс. рублей)

Процент
исполнения
(гр. 3 / гр. 2 х

х 100)

1
2 3 4

Бюджет сельского
поселения

668,8 334,8 50,1

Всего

668,8 334,8 50,1

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение
программных мероприятий согласно табл. №2.

табл. №2., тыс.руб.

№
п/п

Перечень мероприятий План факт Причины не
исполнения

1  «Организация прочих мероприятий по
благоустройству поселения»

668,8 334,8

1.1 -обеспечение уличным освещением поселок; 70,0 49,0

1.2 -техническое обслуживание и эксплуатация
электроустановок уличного освещения;

110,2 78,1

1.3 -содержание мест захоронения; 41,0 0,0

1.4 -улучшение внешнего благоустройства
поселка;

447,6 207,7

 ВСЕГО по Программе 668,8 334,8 50,1

 в том числе:

 федеральный бюджет

 областной бюджет

 Бюджет Лычакского сельского поселения  668,8 334,8 50,1%

 внебюджетные источники - -

Раздел II. Меры по реализации программы:
В течение финансового года в ведомственную целевую  программу внесены изменения
согласно табл.№1.

табл.№1.
№
п/п

Реквизиты правовых актов об утверждении
внесенных изменений

Описание причин необходимости
таких изменений

1 Постановление Администрации
Лычакскского сельского поселения от
21.08.2018 г № 50 «О внесении изменений в
постановление.№ 74 от 29.11.16г) «Об
утверждении ведомственной целевой
программы «Основные направления
развития благоустройства  в Лычакском
 сельском поселении  на 2017-2019 годы»

Уточнение объема
финансирования на 2018 г.

 Постановление Администрации
Лычакскского сельского поселения от
24.10.2018 г № 72 «О внесении изменений в
постановление.№ 74 от 29.11.16г) «Об
утверждении ведомственной целевой
программы «Основные направления
развития благоустройства  в Лычакском
 сельском поселении  на 2017-2019 годы»

Уточнение объема
финансирования на 2018 г.

 Постановление Администрации
Лычакскского сельского поселения от
11.12.2018 г № 89 «О внесении изменений в
постановление.№ 74 от 29.11.16г) «Об
утверждении ведомственной целевой
программы «Основные направления
развития благоустройства  в Лычакском
 сельском поселении  на 2017-2019 годы»

Уточнение объема
финансирования на 2018 г.

 Несоответствия объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных в программе,
объемам ассигнований местного бюджета отсутствуют.

Раздел III. Оценка эффективности реализации программы:

Для оценки эффективности реализации программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают

выполнение мероприятий программы.
Оценка эффективности реализации программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за

соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов.

Отчет
 о реализации ведомственной целевой  программы за 2018 год

«Основные направления развития благоустройства в Лычакском сельском поселении на 2017-2019 г.г.»

по состоянию на 01 января 2019 г. тыс. рублей)

№
п/п

Наимено-
вание

мероприятия

Объем ассигнований
в соответствии с постановлением

об утверждении Программы

Уточненный план ассигнований
на  2018 год

Исполнено (кассовые
расходы)

Объемы
неосвоенны
х средств и
причины их
не освоения
(по источни-
кам финан-
сирования)

всего фед
е-

рал
ьны

й
бюд
жет*

обл
а-

стно
й

бюд
жет

мест-
ный
бюд-
жет

вне-
бюд
жетн
ые

исто
ч-

ники

всего фе
де-
рал
ьны

й
бю
дже
т*

обл
а-

стн
ой

бюд
жет

мест-
ный
бюд-
жет

вне-
бюд
жетн
ые

исто
ч-

ники

всего фе
де-
ра
ль
ны
й

бю
дж
ет*

об
ла
ст
но
й

бю
дж
ет

мест-
ный
бюд-
жет

вне-
бюд
жетн
ые

исто
ч-

ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

 Всего
по Программе

668,8 - - 668,8 - 668,8 - - 668,8 - 334,8 - - 334,8 - 334

№
п/п

Наимено-
вание

мероприятия

Объем ассигнований
в соответствии с постановлением

об утверждении Программы

Уточненный план ассигнований
на  2018 год

Исполнено (кассовые
расходы)

Объемы
неосвоенны
х средств и
причины их
не освоения
(по источни-
кам финан-
сирования)

1 Всего
«Организаци
я прочих
мероприятий
по
благоустрой
ству
поселения»

668,8 - - 668,8 - 668,8 - - 668,8 - 334,8 - - 334,8 - 334

1.1 -обеспечение
уличным
освещением
поселок;

 - -  - 70,0 - - 70,0 - 49,0 - - 49,0 - 21

1.2 тех.обслужив
ание и
эксплуатация
электроустано
вок уличного
освещения;

    - 110,2 - - 110,2 - 78,1 - - 78,1 - 32,1

1.3 -содержание
мест
захоронения;

     41,0   41,0  0,0   0,0  41,0

1.4 -улучшение
внешнего
благоустройст
ва поселка;

     447,6   447,6  207,7   207,7  239,9

ИНФОРМАЦИЯ
об оценке эффективности реализации ведомственных целевых программ

за отчетный 2018 финансовый год и за весь период реализации 2017-2019 годов

№

п
/
п

Наименование
показателей

результативности

Единица
измерен

ия

2017 год

реализации
Программы

2018 год
реализации
Программы

отклонени
е
от

планового
значения
(проценто

в)

отклонени
е
от

планового
значения
(проценто

в)

2018 год
реализации
Программы

отклонение
от

планового
значения

(процентов)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2

Привлечение
предприятий,
организаций,
учреждений и
жителей
поселения  к
активному
участию в
решении
вопросов
благоустройства
территории
поселения

чел./дн 100 120

3

Развитие и
поддержка
инициатив
жителей
населенных
пунктов по
благоустройству
санитарной
очистке
придомовых
территорий

% 100 100

Бюджетная эффективность Программы составляет 100%
Анализ реализации программы в 2018 году, проведенный в соответствии с Методикой, показал, что программные цели и

ожидаемые социально-экономические результаты от реализации Программы в целом достигнуты.

Раздел IV. Дальнейшая реализация программы:

В 2018 году в рамках ведомственной целевой программы «Основные направления

развития благоустройства в Лычакском сельском поселении на 2017-2019 г.г.»»  (далее –
Программа) осуществлялась реализация программных мероприятий по направлениям
отраженным в табл.№2 Раздела 1.

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение
программных мероприятий.

Мероприятия с учетом уточненных плановых назначений выполнены на 50,1%.

Целями Программы является: комплексное решение проблем благоустройства,

улучшение внешнего вида территории поселения, повышение комфортности проживания.
 Цель достигнута, чему свидетельствуют достигнутые показатели.

В результате выполнения программных мероприятий достигаются  следующие

результаты:
-соблюдение санитарных норм и правил по содержанию  территории;

-  проведение организационно-хозяйственных мероприятия по сбору и вывозу ТБО;
- создание комфортной дружественной среды жизнедеятельности населения в

 поселке Лычак;
-  развитие инфраструктуры для отдыха детей и взрослого населения;
- поддержание достигнутого результата, увеличение экологической безопасности.

В результате выполнения мероприятий программы в 2018 году Администрацией

освоен на 50,1% объем средств направленных на достижение цели, что позволило
решить ряд проблем благоустройства, улучшить внешний вид территории, повысить
комфортность проживания.

Анализ реализации Программы за 2018 год показал, что  программные цели и
ожидаемые  результаты от реализации Программы достигаются.